
 
COMUNE DI FARA NOVARESE

Provincia di Novara

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2 6

Oggetto: SOGGIORNI  CLIMATICI  –  ANNO  2012.  DEFINIZIONE  INTE RVENTI  PER 
AGEVOLAZIONI RIVOLTE AI PARTECIPANTI.

L’anno  duemiladodici  addì  sedici  del mese di  maggio alle ore  17.45 nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita 
la Giunta comunale.

   Fatto l’appello, risultano:

Presenti Assenti

1 RUSCA RENZO Sindaco X -

2 ANNOVAZZI MARIA TERESA Vicesindaco X -

3 CAVALLINI MASSIMILIANO Assessore X -

4 BERTAZZO STEFANO Assessore - X

5 MOSSETTI ICADIO Assessore X -

Totale   n. 4 1

Partecipa  alla  riunione  il  Segretario  comunale,  Dott.  Francesco  Lella,  ai  sensi 
dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Renzo Rusca, nella 
sua  qualità  di  Sindaco,  assume la  presidenza  e,  dichiarata  aperta  la  seduta,  invita  la 
Giunta comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto.



G.C. n. 26 del 16.05.2012

OGGETTO:  SOGGIORNI  CLIMATICI  -  ANNO  2012.  DEFINIZIONE  INTERVENTI  PER 
AGEVOLAZIONI RIVOLTE AI PARTECIPANTI.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la precedente deliberazione della Giunta comunale n. 15 del 17/04/2012, dichiarata 
immediatamente eseguibile,  avente all'oggetto “Atto di  indirizzo  per  soggiorni  climatici  –  Anno 
2012.”;

PRECISATO che il suddetto atto stabilisce che i costi del servizio a contribuzione sono pro quota 
riversati  sull'utenza,  secondo  quanto  stabilito  in  sede  di  approvazione  delle  tariffe,  prima 
dell'approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2012;

VISTA la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  25  del  16/05/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  avente  all'oggetto  “Determinazione  delle  tariffe  per  fruizione  dei  beni  e  dei  servizi 
dell'Ente per l'anno 2012 e dei tassi di copertura, in percentuale, del costo di gestione dei servizi a 
domanda individuale.”;

RITENUTO  di  definire,  con  il  presente  atto,  degli  interventi  economici  per  agevolare  la 
partecipazione  dei  cittadini  pensionati  e  residenti  nel  Comune  di  Fara  Novarese  ai  soggiorni 
climatici organizzati dall'Ente, sotto forma di contributi, come segue:

− DIANO MARINA € 40,00 sulla quota di soggiorno;

− RIMINI € 40,00 sulla quota di soggiorno
€ 50,00 sulla quota di trasporto;

PRECISATO che:
- qualora partecipino due coniugi, soltanto uno di loro potrà beneficiare del contributo del Comune, 
mentre l’altro dovrà versare l’intera quota;
- il contributo concesso dal Comune sarà riconosciuto esclusivamente per un soggiorno;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, e 153, comma 5, del T.U.E.L.  D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

PROPONE

1. Di riconoscere, per le motivazioni espresse in premessa, ai cittadini pensionati e residenti nel 
Comune  di  Fara  Novarese,  partecipanti  ai  soggiorni  climatici  organizzati  dall'Ente  le  seguenti 
agevolazioni:

− DIANO MARINA € 40,00 sulla quota di soggiorno;

− RIMINI € 40,00 sulla quota di soggiorno
€ 50,00 sulla quota di trasporto;

2.  Di dare atto che qualora partecipino due coniugi,  soltanto uno di loro potrà beneficiare del 
contributo del Comune, mentre l’altro dovrà versare l’intera quota; che il contributo concesso dal 
Comune sarà riconosciuto esclusivamente per un soggiorno; 



3. Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma D. Lgs. 267/2000.

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(art.49, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267)

Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della deliberazione di Giunta comunale n. 26 del 16.05.2012 ai  sensi del 1° comma dell’art. 49 del 
D. LGS. 267/2000.

Lì 16/05/2012
                                                                             Il Responsabile del Servizio

       Dott. Francesco Lella
      Firmato

_____________________________________________________________

PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZ IARIO
(artt. 49 e 153, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267)

Il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  esprime  parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità 
contabile  della deliberazione di  Giunta comunale n.  26 del  16.05.2012 ai  sensi del  1° comma 
dell’art. 49 e del 5° comma dell’art. 153 del D. LG S. 267/2000.

Lì 16/05/2012

Il Responsabile Servizio Finanziario
Franca Volpi Spagnolini
          Firmato

________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  la  suestesa  proposta  di  deliberazione  ed  i  conseguenti  pareri  favorevoli  rilasciati  dai 
competenti responsabili di servizio;
 
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata.

Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti 
dallo Statuto delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa deliberazione, ai sensi 
dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza.



Letto, approvato e sottoscritto.

      IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE
 f.to   Renzo Rusca                                   f.to     dott. Francesco Lella

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi. 

Lì 13/06/2012
                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                 f.to     dott. Francesco Lella
                                                                           

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000. 

Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.  
Lgs. 267/2000).

                                                     IL  SEGRETARIO COMUNALE
           f.to      dott. Francesco Lella

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Lì 13/06/2012

 IL SEGRETARIO COMUNALE
   f.to        dott. Francesco Lella


